Municipal a firmar parceria através de "Termo de Colaboração/Parceria" com a entidade
Associação do Clube da Terceira Idade Nossa Senhora da Salete, que foi lido. Projeto de Lei
n." 3016/2026 que abre um crédito especial no Orçamento Geral do Município de Três
Baras do Paranri no valor de R$ 6.700.000,00 (seis milhões e setecentos mil reais), que foi
lido. Projeto de Lei n." 301712026 que altera o artigo 29 da Lei n." 29lO/2025, de
08/07 /2025, que dispõe sobre ações prioritírias da Administração Pública Municipal, Metas
e Riscos Fiscais, Diretrizes Gerais para Elaboração da Proposta Orçamentíria, Normas de

[...]

fimção gratificada, constantes dos anexos I, II , m, IV e V, com exceção aos agentes
políticos e profissionais do magistériq que foi lido. Projeto de Lei n." 3020/2026 que abre
um credito especial no Orçamento Geral do Município de Três Barras do Paranrá, no valor de
R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais), que foi lido. Projeto de Lei n.o

302112026 que concede reposição e aumento salarial aos servidores efetivos do quadro do
magistério, e complernentação salarial para aqueles que possuem vencimento úaixo do Piso
Nacional dos Professores, que foi lido.

[...]

n.' 3027 D026 que dispõe sobre a reposição salarial dos servidores do Legislativo Mrmicipal
e aos cargos em comissão, que foi lido. Projeto de Lei f 302812026 que abre nm crédito
especial no Orçamento Geral do Município de Três Barras do Paraná, no valor de R$
3.800.201,25 (três milhões, oitocentos mil, duzentos e um reais e vinte e cinco centavos),
que foi lido. Esgotada a matéria da ordem do dia o Presidente agradeceu os vereadores
presentes na sessão e a todos que acompaúam pelas redes sociais. Convocou todos os
vereadores para a próxima sessão extraordinii.ria que acontecerá no dia 19 de janeiro de